
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/311/2024 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz trybu pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, jak również 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 3a-4b, ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługują nieodpłatnie osobom, których 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza odpowiednio, kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

3. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 

w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności: 

Miesięczny dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w 

stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego ustalonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej wyrażony w 

procentach: 

Wskaźnik odpłatności ustalony od 

kosztu 1 godziny usługi dla osoby 

samotnie gospodarującej wyrażony 

w procentach 

Wskaźnik odpłatności ustalony od 

kosztu 1 godziny usługi dla osoby 

w rodzinie wyrażony w procentach 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10 20 

powyżej 150% do 200% 20 40 

powyżej 200% do 250% 30 60 

powyżej 250% do 300% 50 80 

powyżej 300% do 350% 70 90 

powyżej 350% 100 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2021



4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, ustala się w wysokości 1% kwoty minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, obowiązującego w miesiącu ich udzielania. 

5. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 3% kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, obowiązującego w miesiącu ich udzielania. 

6. Miesięczna odpłatność za wykonanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi iloczyn 

kosztu, o którym mowa w ust. 4 i 5, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa 

w ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług:  

2. Usługi sąsiedzkie przyznawane są na podstawie umowy o świadczenie usług w ramach uzupełnienia 

usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Osinie lub jako odrębna forma usług. 

3. Usługi sąsiedzkie będą świadczone przez osoby spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy 

społecznej. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 

oraz pielęgnację zalecaną przez lekarza, które nie wymagają specjalnych kwalifikacji, a także w miarę 

możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz daty, godziny i zakres świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. Karta 

rozliczeniowa powinna być dostarczona nie później niż do 15 dnia następnego miesiąca kalendarzowego po 

miesiącu wykonania usługi. Wynagrodzenie za usługi sąsiedzkie powinno być wypłacane w terminie15 dni od 

otrzymania karty rozliczeniowej, chyba że konieczne jest wyjaśnienie rzetelności danych zawartych w karcie 

rozliczeniowej, wówczas wypłata wynagrodzenia może przesunięta o czas niezbędny dla wyjaśnienia. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w wymiarze określonym w umowie, nie większym niż 

2 godziny dziennie oraz 10 godzin tygodniowo. 

7. Wynagrodzenie za wykonanie jednej godziny usług sąsiedzkich jest równe obowiązującej ustawowo 

w miesiącu świadczenia usługi minimalnej stawce godzinowej dla umowy zlecenia. 

8. Miesięczna odpłatność świadczeniobiorcy za otrzymanie usług sąsiedzkich stanowi iloczyn 

wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 7, wskaźnika odpłatności określonego w procentach określonego 

w § 1 ust. 3 oraz liczby godzin faktycznie świadczonych usług w danym miesiącu. 

§ 3. Opłata za usługi, o których mowa w § 1 i § 2, jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług na 

rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Osinie w terminie do ostatniego dnia roboczego każdego 

miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę, na podstawie pisemnej 

informacji Ośrodka. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług, o których mowa w § 1 i § 2, 

może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na 

zaistnienie którejś z poniższych okoliczności: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej, 

3) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce, 

4) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

5) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2021



6) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorców związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym: koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 

pielęgnacyjnych, 

c) egzekucją sądową lub administracyjną. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII/62/2019 Rady Gminy Osina z dnia 18 września 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania (Dz. U. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 5156). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

Andrzej Łuczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2021


		2024-04-05T10:05:38+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




